
 
z á ř í  

2021 

* Aktivity uvedené v tomto článku jsou realizovány v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903, který je spolufinancován z EU prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014-2020. 
 

** Aktivity uvedené v tomto článku jsou realizovány v rámci projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje,  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007, který je spolufinancován z EU prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014-2020. 

Centrum kariérového poradenství připravuje vzdělávání 

na podporu prevence * 
 

V oblasti prevence předčasných odchodů ze vzdělávání nyní CKP 
přijímá přihlášky do uceleného vzdělávacího cyklu, který je připraven 
v termínech 7. 10. a  4. 11. 2021.  
 

Účastníci budou seznámeni nejen s teoretickými východisky možných 
příčin předčasného opuštění školy, ale také s konkrétními možnostmi 
poradenských přístupů, metod a nástrojů, které je možné ve škole při 
práci s ohroženími žáky využít.  
 

Vzdělávání je určeno pro vedoucí pedagogické pracovníky, vý-
chovné a kariérové poradce, metodiky prevence a pedagogické 
pracovníky SŠ. 
 

Přihlášky jsou k dispozici na portálu ZKOLA, uzávěrka je 20. 9. 2021. 
 

Kontakt: Marta Müllerová, ckp@kr-zlinsky.cz, tel.: 577 043 747. 
 
 

Rozvoj žáků využitím šachové pedagogiky – vzdělávání 

pro pedagogické pracovníky * 
 

Univerzita Tomáše Bati připravuje vzdělávání v šachové pedago-
gice. Toto vzdělávání nabídne pedagogickým pracovníkům seznámení 
se speciální výukovou metodou hry šachu pro děti staršího předškol-
ního věku (5-6let) vedoucí k rozvoji nejen kognitivních funkcí. Nejedná 
se jen o tahy figurek, ale i o pedagogickou metodu práce s dětmi za 
pomoci šachovnice a principů šachové hry. 
 

Vzdělávání je určeno pro všechny pedagogické pracovníky v MŠ 
(znalost hry není podmínkou). 
 

V návaznosti na vzdělávání budou připraveny ukázkové hodiny v uni-
verzitní MŠ Qočna. 
 

Kurz bude probíhat on-line formou webináře od úterý 21. 9. 2021 
v čase 12:30 – 14:30 hod.  
 

Přihlásit se můžete na kontaktech: Ludmila Hložková,  
hlozkova@utb.cz, 737 452 759 nebo Markéta Hrozová,  
hrozova@utb.cz, 739 171 512. 
 

 

SBOROVNA plánuje první setkání sekcí v novém školním 

roce * 

Nejbližší plánovaná setkání: 

 22. 9. setkání sekce Kariérové poradenství 

 5. 10. setkání sekce Pedagogové volného času 
 

V průběhu září a října (termín bude upřesněn) se setkají sekce: 

 Speciálních pedagogů 

 Asistentů pedagoga. 
 

Aktuálně vznikají sekce Dětských domovů, Speciálně pedagogic-
kých center, Koordinátorů podnikavosti, iniciativy a kreativity, 
Školních psychologů. Je možné iniciovat otevření dalších sekcí dle 
zájmu a potřeb. 
 

Program a pokyny k přihlášení naleznete na webu sofia.zkola.cz 
 

Kontakt: Andrea Vorlová, andrea.vorlova@kr-zlinsky.cz, tel. 
577 043 743. 
 
 

Semináře ke vzdělávání žáků s SVP * 

Krajská pedagogicko-psychologická poradna připravuje na 1. pololetí 
tohoto školního roku sérii prezenčních seminářů zaměřených na 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  
Vybírat můžete z těchto seminářů:  

 Jak pracovat s dětmi se SVP při využití jógy a netradičních pohy-
bových aktivit 

 Podpora žáků nejen se SVP, jejich motivace a hodnocení  

 První zdravotnická a psychologická pomoc u dětí se SVP při mi-
mořádných událostech 

 Vzdělávání žáků s poruchami autistického spektra 

 Prakticky zaměřený vzdělávací seminář pro AP – speciální vzdě-
lávací potřeby žáků s VPCH 

 Učitel a náročné situace ve škole 

 Sociálně-emocionální rozvoj a jeho význam ve školní práci   
 

Více informací o jednotlivých seminářích naleznete na  
www.poradnazl.cz. V případě zájmu prosím zasílejte přihlášky na níže 
uvedený kontakt.  
  

Kontakt: Vladimíra Macháčková, machackova@vm-style.cz; 
tel. 731 180 199. 
 
 

Připravujeme 

 6. 10. 2021 – Veletrh práce a vzdělávání Kroměříž 20.-21. 10. 2021 – Vzdělávání zástupců ředitelů SŠ pro teoretické vyučování  
7. 10. 2021 – Ladění – Vzdělávání pro učitele českého jazyka a literatury 22. 10. 2021 – Technický jarmark Valašské Meziříčí  
14.-15. 10. 2021 – WS ke čtenářské gramotnosti: Můžete mi o tom něco říct? 3. 11. 2021 – Veletrh práce a vzdělávání Zlín 
15. 10. 2021 – Technický jarmark Rožnov po Radhoštěm 9. 12. 2021 – Závěrečná konference projektu KAP  

 


